PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2015 года                                                                                                      № 1604
Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Белоярского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2016 год
В соответствии с главой 4 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Белоярского района, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых нормативных правовых актов Белоярского района, утвержденного постановлением администрации Белоярского района от 05 октября 2015 года № 1235 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Белоярского района, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых нормативных правовых актов Белоярского района» постановляю:
1.  Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы нормативных правовых актов Белоярского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2016 год (далее – План проведения экспертизы).
2. Управлению экономики, реформ и программ администрации Белоярского района (Щугарева Ю.Н.) разместить План проведения экспертизы в специализированном разделе официального сайта органов местного самоуправления Белоярского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2016 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Белоярского района

от 29 декабря 2015 года № 1604
ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов Белоярского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2016 год
	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, подлежащего экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Орган, осуществляющий экспертизу
	Ответственный за проведение экспертизы

	1
	Решение Думы Белоярского района от 31 октября 2008 № 86 «Об утверждении схемы территориального планирования Белоярского района»
	4 квартал 2016
	Управление по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района
	Начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района, главный архитектор
Шатохин Д.С.

	2
	Решение Думы Белоярского района от 24 декабря 2012 № 325 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Белоярского района»
	4 квартал 2016
	Управление по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района
	Начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района, главный архитектор
Шатохин Д.С.

	3
	Постановление администрации Белоярского района от 03 июня 2011 года № 829 «О порядке определения покупателей (хозяйствующих субъектов) по договорам поставки в рамках централизованной поставки продукции (товаров) для муниципального образования Белоярский район»
	4 квартал 2016
	Отдел муниципального заказа администрации Белоярского района
	Начальник отдела муниципального заказа администрации Белоярского района

Утяганова Н.В.

	4
	Постановление администрации Белоярского района от 22 октября 2014 № 1452 «О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Белоярского района на 2014 - 2016 годы»
	1 квартал 2016
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
Орлов А.А.

	5
	Решение Думы Белоярского района от 30 июля 2009 года №107 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Белоярского района»
	3 квартал 2016
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
	Заместитель председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района по доходам
Азанова Т.М.

	6
	Постановление администрации Белоярского района от 14 июля 2011 года № 1051 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Белоярский»
	2 квартал 2016
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района
	Начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района

Харкавлюк С.В.

	7
	Постановлению администрации Белоярского района от 09 декабря 2013 года № 1802 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы»
	3 квартал 2016
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района
	Начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района

Харкавлюк С.В.

	8
	Постановление администрации Белоярского района от 01 октября 2012 года № 1483 «О создании и использовании муниципальных платных автомобильных парковок в муниципальном образовании Белоярский район»
	2 квартал 2016
	Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района
	Начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района
Ростопиро Е.Ю.

	9
	Постановление главы Белоярского района от 17 ноября 2008 года № 2046 «Об утверждении Положения об условиях организации и осуществления регулярных перевозок детей на территории городского поселения Белоярский»
	3 квартал 2016
	Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района
	Начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района

Ростопиро Е.Ю.

	10
	Решение Думы муниципального образования город Белоярский от 04 февраля 2004 года № 47 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципального имущества в аренду»
	2 квартал 2016
	Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	Председатель Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района
Трофимов А.В.

	11
	Постановление администрации Белоярского района от 15 апреля 2014 года № 460 «Об утверждении Порядков расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности Белоярского района»
	4 квартал 2016
	Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	Председатель Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района

Трофимов А.В.

_______________